



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00018/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.328.413/0001-98 - LEXBEMARK COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	8	R\$ 152,0000	R\$ 1.216,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> CN045AL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta original de alto rendimento, cód. HP 950XL (CN045AL), para impressora HP Multifuncional Officejet Pro 8610 e-AIO, cor preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CN045AL; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
42	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 119,0000	R\$ 714,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> CN046AL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta original de alto rendimento, cód. HP 951XL (CN046AL), para impressora HP Multifuncional Officejet Pro 8610 e-AIO, cor ciano. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CN046AL; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
43	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 119,0000	R\$ 714,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> CN047AL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta original de alto rendimento, cód. HP 951XL (CN047AL), para impressora HP Multifuncional Officejet Pro 8610 e-AIO, cor magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CN047AL; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
44	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 119,0000	R\$ 714,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> CN048AL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta original de alto rendimento, cód. HP 951XL (CN048AL), para impressora HP Multifuncional Officejet Pro 8610 e-AIO, cor amarelo. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CN048AL; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
45	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 107,0000	R\$ 2.140,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> C9351CB  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta preta 12 ml, novo, compatível com o cód. HP 21XL, (C9351CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C9351CB; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
144	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 252,7400	R\$ 1.010,9600
<p><b>Marca:</b> SAMSUNG ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> SAMSUNG  <b>Modelo / Versão:</b> C409  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner ciano, novo, compatível com o código C409, para impressora colorida Samsung CLP 315. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CE314A; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
174	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 252,7400	R\$ 1.010,9600
<p><b>Marca:</b> SAMSUNG ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> SAMSUNG  <b>Modelo / Versão:</b> M409  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner SAMSUNG original, compatível com o código M409 para impressora colorida Samsung CLP 315, magenta. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: M409; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
177	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 252,7400	R\$ 1.010,9600
<p><b>Marca:</b> SAMSUNG ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> SAMSUNG  <b>Modelo / Versão:</b> Y409  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner SAMSUNG original, compatível com o código Y409 para impressora colorida Samsung CLP 315, amarelo. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: Y409; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
179	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 460,0000	R\$ 3.680,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> CB540A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CB540A para impressora HP Color Laser Jet CP1215 multifuncional color CM 1312 MFP, HP 1515 preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CB540A; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
188	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 746,0000	R\$ 2.984,0000
<p><b>Marca:</b> HP-BRASIL ORIGINAL  <b>Fabricante:</b> HP  <b>Modelo / Versão:</b> C4092A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner para impressora HP LaserJet 1100, original, compatível com o código C4092A. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C4092A; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano.</p>					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 15.194,8800</b>

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	UNIDADE DISCO	unidade	40	R\$ 266,8300	R\$ 10.673,2000
<p><b>Marca:</b> SEAGATE  <b>Fabricante:</b> SEAGATE  <b>Modelo / Versão:</b> ST1000LM048  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Disco rígido para notebook com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA III, 6.0 Gb/s, e compatível com SATA II; Velocidade: 5400 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: 2,5"; Para uso interno em notebook - não serão aceitos HDs externos ou para computadores desktop; Garantia: 01 ano.</p>					
89	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	unidade	20	R\$ 714,6300	R\$ 14.292,6000
<p><b>Marca:</b> CORSAIR  <b>Fabricante:</b> CORSAIR  <b>Modelo / Versão:</b> CP-9020099-WW CXM 850W  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACOMPANHA CABO FORÇA 1,5M HITTO CF01 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Fonte de energia. Fonte de potência real de 850W; Padrão ATX 12V V2.3; Cor: Preta; Tensão: 90V ~ 264V; Frequência: 50 ~ 60 Hz; CONECTORES: 4 conectores PCI EXPRESS (QUAD SLI PCI-E com 2 conector de 6+2pin) / 6 SATA para Drives Sata / 1 EPS para placa mãe / 1 ATX 20/24 / 1 ATX 12V; 6 Molex para CD, DVD ou IDE; Deve Possuir botão traseiro externo para ligar/desligar a fonte; Acompanhando cabo de energia; garantia de pelo menos 1 ano</p>					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 24.965,8000</b>

06.224.928/0001-36 - MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	EXPANSAO DE MEMORIA	unidade	12	R\$ 61,7100	R\$ 740,5200

<b>Marca:</b> SANDISK <b>Fabricante:</b> SANDISK <b>Modelo / Versão:</b> 32 GB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de memória micro SD 32GB. MARCA/MODELO: SANDISK/32 GB.										
195	CÂMERA WEB	Unidade	20	R\$ 306,1100	R\$ 6.122,2000					
<b>Marca:</b> LOGITECH <b>Fabricante:</b> LOGITECH <b>Modelo / Versão:</b> C920 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> WebCam com as seguintes características ou superior: capacidade de gravação de vídeo em Full HD (1080p) com 30 fps, resolução de 15.0 Megapixels, lente grande-angular de vidro de alta precisão, com autofoco, com operação e definição normais em condições de baixa luminosidade (com correção automática de pouca luz), com tecnologia TrueColor ou equivalente, com autodetecção de faces, detecção de movimento e rastreamento de rostos. Capacidade de rotação de 360° (180° em cada direção). Dois microfones embutido estéreo de banda larga para gravação de som de qualidade superior, com tecnologia de cancelamento automático de ruído. Com suporte para captura de vídeo em Widescreen (formato 16:9, vídeo cinematográfico). Com suporte a Compressão de vídeo AVC H.264. Preparada para uso com sistemas de Webconferências e Videoconferências em HD 720p 30fps, incluindo Skype. Controles de panorâmica, inclinação e zoom. Captura de vídeo e foto. Compatível com Sistema Operacional Windows 7/8/10, tanto 32 bits quanto 64 bits. Corpo com clipe ajustável para fixação em diversos tipos de superfície, inclusive notebooks e tripés. Tamanho: portátil (pequeno). Cor predominante: Preto. Conectividade: USB padrão 2.0. Cabo com comprimento mínimo de 1,5 m. Acompanhando manual do usuário. Garantia de 01 ano.										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 6.862,7200</b>	
<b>07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
117	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	52	R\$ 23,9400	R\$ 1.244,8800					
<b>Marca:</b> Pendrive Sandisk Cru <b>Fabricante:</b> Pendrive Sandisk Cruzer Blade Z50 16GB <b>Modelo / Versão:</b> Pendrive Sandisk Cruzer Blade Z50 16GB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pendrive Sandisk Cruzer Blade Z50 16GB										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 1.244,8800</b>	
<b>07.528.036/0001-91 - ARENNA INFORMATICA, LTDA</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
118	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	10	R\$ 23,6900	R\$ 236,9000					
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TWIST 8GB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PenDrive com memória de 8 GB, interface USB 2.0 Plug and Play, Drives plug and play para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ as seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva. Garantia de 06 meses.										
119	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	54	R\$ 35,0300	R\$ 1.891,6200					
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TWIST 32GB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil.										
120	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	24	R\$ 68,0800	R\$ 1.633,9200					
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TWIST 64GB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pen Drive de 64 GB, compatível com USB padrão 2.0 ou superior, sem parte retrátil.										
191	DISCO COMPACTO GRAVADO	Embalagem	40	R\$ 76,3900	R\$ 3.055,6000					
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> DVD-R <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo com 100 mídias DVD-R (gravável) de 4.7 GB compatível com gravação em 16x.										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 6.818,0400</b>	
<b>07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
112	MOUSE	Unidade	180	R\$ 5,5600	R\$ 1.000,8000					
<b>Marca:</b> TDA <b>Fabricante:</b> TDA <b>Modelo / Versão:</b> USB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 50513 - Mouse com fio USB com as seguintes características ou superior: Tecnologia óptica; Com Wheel/Scroll; Resolução de 800 DPI; Três botões (sendo 2 botões + 1 wheel); Não serão aceitos minimouses; Formato anatômico; Cor: preto; Ambidestro; Garantia de seis meses.										
114	MOUSE	Unidade	110	R\$ 14,3100	R\$ 1.574,1000					
<b>Marca:</b> DLH Industrial <b>Fabricante:</b> DLH Industrial <b>Modelo / Versão:</b> MP-ERG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse Pad Ergonômico com base em látex e PU, antiderrapante, superfície em tecido especial com bordas soldadas, similar a neoprene, que facilita o deslizamento do mouse. Possui apoio de punho que preveni doenças ocupacionais, como LER (Lesões por Esforços Repetitivos) e as doenças Osteomusculares relacionadas ao trabalho (DORTs). Reduz a tensão na mão, pois posiciona o punho na altura ideal sobre um apoio macio e confortável que minimiza a fadiga. Modelo: MP-ERG-P/G   Composição: Base látex com superfície em tecido, bordas soldadas e apoio em PU ou Gel.   Dimensões: 19 x 24 cm   Cor: Preto, Branco, Azul e Vermelho   Personalização: Disponível										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 2.574,9000</b>	
<b>08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
3	EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO	Kit	10	R\$ 20,6000	R\$ 206,0000					
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> Abraçadeira <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira de nylon branca, autotravante, 3,6mm X 300mm, kit com 100 unidades.										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 206,0000</b>	
<b>08.894.886/0001-76 - COPY PRINT INFORMATICA EIRELI</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
48	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000					
<b>Marca:</b> hp <b>Fabricante:</b> hp <b>Modelo / Versão:</b> C6615D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C6615D, com 25 ml, para impressora HP DeskJet 840C.										
77	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	unidade	60	R\$ 3,5000	R\$ 210,0000					
<b>Marca:</b> ECOPRINT <b>Fabricante:</b> ECOPRINT <b>Modelo / Versão:</b> DVD-R <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DVD gravável (DVD-R), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora.										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 2.610,0000</b>	
<b>09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					
6	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	unidade	210	R\$ 5,2600	R\$ 1.104,6000					
<b>Marca:</b> DANEVA <b>Fabricante:</b> DANEVA <b>Modelo / Versão:</b> 15A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador tripolar para tomada (conecta equipamentos com plugues antigos [padrão NEMA] em tomadas do novo padrão ABNT); - Adapta plugues com pinos chatos ou tripolares antigos para tomadas novo padrão; com as seguintes especificações ou superior, Desenvolvido conforme a norma NBR14136 -Tensão/Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente nominal: 15 A; com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano.										
8	PILHA	embalagem	10	R\$ 5,2100	R\$ 52,1000					
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> LR44 C/10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria 1,5V formato A76 ou LR44 (embalagem com 10 unidades) - Alcalina										
						<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$ 1.156,7000</b>	
<b>10.210.196/0001-00 - DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA</b>										
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>					

38	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	8	R\$ 60,0000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> MICROJET <b>Modelo / Versão:</b> C6657A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta colorida, novo, compatível com o cód. C6657, para impressora HP DeskJet 5550, HP PSC 2210, Impressora Photosmart 7260. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
46	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 30,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> MICROJET <b>Modelo / Versão:</b> C6656A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o cód. C6656, para impressora HP DeskJet 5550, HP PSC 2210, Impressora Photosmart 7260. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
52	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 235,0000	R\$ 2.820,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> 80C8HYO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de toner amarelo, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HY, para impressora Lexmark CX410de. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
54	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 235,0000	R\$ 2.820,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> 80C8HCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de toner ciano, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HC, para impressora Lexmark CX410de. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
56	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 238,0000	R\$ 2.856,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> 80C8HMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de toner magenta, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HM, para impressora Lexmark CX410de. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
57	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 235,0000	R\$ 4.700,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> 80C8HKO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de toner preto de alto rendimento, novo, com capacidade de 4.000 cópias, compatível com o código 808HK, para impressora Lexmark CX410de. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
65	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 210,0000	R\$ 2.520,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> MLT-D209L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho Tonner, para impressora multifuncional Samsung - SCX 4828FN - Preto. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
147	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CC530A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CC530A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, preto CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
148	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CC531A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CC531A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, azul. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
149	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CC532A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CC532A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, amarelo. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
150	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CC533A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CC533A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, magenta. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
160	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 139,0000	R\$ 1.112,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CE400X <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CE400X, para impressora HP Color LaserJet M551, preto. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
161	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 140,0000	R\$ 560,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CE401A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CE401A, para impressora HP Color LaserJet M551, ciano CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
162	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 140,0000	R\$ 560,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CE402A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CE402A, para impressora HP Color LaserJet M551, amarelo. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
163	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 140,0000	R\$ 560,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> CE403A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CE403A, para impressora HP Color LaserJet M551, magenta. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
175	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	36	R\$ 87,0000	R\$ 3.132,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> MLT-D116L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código MLT-D116L, para impressora multifuncional laser monocromática Samsung SL M2875FD. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
178	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 45,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> CHINAMATE <b>Modelo / Versão:</b> Q7553X <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner, novo, compatível com o cod. Q7553X para impressora HP LaserJet P2015, preto, com capacidade de impressão de no mínimo 7.000 (sete mil) páginas no modo normal. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
189	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: MLT-D203U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto de alto rendimento, aproximadamente 15000 páginas padrão, novo, compatível com o código MLT-D203U, para impressora Samsung ProXpress M4020ND. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

190 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000
---	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF380X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto de alto rendimento, novo, compatível com o código HP 312X (CF380X), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 25.936,0000**

**10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
130	PLACA REDE	Unidade	100	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: mymax

Fabricante: mymax

Modelo / Versão: mglanjen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede com as seguintes configurações ou superior: Padrão Ethernet; Barramento: PCI-Express 1x; Conexão: Conector RJ-45; Com leds indicativos de link; com "espelhos" para fixação no gabinete, tanto em gabinetes tamanho padrão quanto de perfil baixo; Velocidade: 10/100/1000 Mbps; Compatível com os seguintes sistemas operacionais: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Linux (todos tanto nas versões 32 bits quanto 64 bits); Acompanhando mídias com drivers para instalação; Garantia de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.600,0000**

**10.820.186/0001-89 - NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	30	R\$ 48,9900	R\$ 1.469,7000

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: C9352CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida 11 ml, novo, compatível com o cód. HP 22XL, (C9352CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680.

39	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 59,9900	R\$ 719,8800
----	------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: C6625A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida, novo, para impressora HP DeskJet 840C, compatível com o cód. C6625A.

49	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 34,9900	R\$ 699,8000
----	------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CH563HB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código HP 122 XL (alto volume - CH563HB), para impressora HP Deskjet 2000 e 1000.

50	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	12	R\$ 40,4900	R\$ 485,8800
----	------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CH564HB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta tricolor, novo, compatível com o código HP 122 XL (alto volume - CH564HB), para impressora HP Deskjet 2000 e 1000.

51	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	16	R\$ 64,9900	R\$ 1.039,8400
----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CF382A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner amarelo, novo, compatível com o código HP 312A (CF382A), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw.

53	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	16	R\$ 64,9900	R\$ 1.039,8400
----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CF381A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner ciano, novo, compatível com o código HP 312A (CF381A), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw

63	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	40	R\$ 110,9400	R\$ 4.437,6000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CC364A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner, novo, para impressora HP Laser Jet 4014N, compatível com o código CC364A

140	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	40	R\$ 64,7200	R\$ 2.588,8000
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE314A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de imagem LaserJet HP 126A(CE314A).

145	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 279,9900	R\$ 2.239,9200
-----	---	---------	---	--------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: 50F4X00 (504X)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código 504X, para impressora laser monocromática Lexmark MS610dn, com capacidade de impressão de 10.000 páginas no modo normal.

146	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	16	R\$ 38,7900	R\$ 620,6400
-----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CB436A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CB436A, para impressora HP multifuncional laser monocromática M1120MFP, com capacidade para 2.000 cópias.

155	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	50	R\$ 21,9900	R\$ 1.099,5000
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE278A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE278A, para impressora HP LaserJet Pro M1536 DNF MFP multifuncional e HP LASERJET PRO P1606DN.

156	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	42	R\$ 29,9900	R\$ 1.259,5800
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE310A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE310A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, preto.

157	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	36	R\$ 31,9900	R\$ 1.151,6400
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE311A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE311A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, azul.

158	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	36	R\$ 36,9900	R\$ 1.331,6400
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE312A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE312A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, amarelo.

159	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	36	R\$ 39,4900	R\$ 1.421,6400
-----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE313A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE313A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, magenta.

164	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	28	R\$ 56,9900	R\$ 1.595,7200
-----	---	---------	----	-------------	----------------

<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF210A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF210A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor preta.					
165	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	32	R\$ 56,9900	R\$ 1.823,6800
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF211A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF211A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor ciano.					
166	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 56,9900	R\$ 1.139,8000
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF212A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF212A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor amarelo.					
167	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 56,9900	R\$ 1.139,8000
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF213A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF213A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor magenta.					
168	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 36,9900	R\$ 739,8000
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF350A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF350A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor preto.					
169	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 34,9900	R\$ 419,8800
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF351A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF351A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor ciano.					
170	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 34,9900	R\$ 419,8800
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF352A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF352A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor amarelo					
171	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 37,9900	R\$ 455,8800
<b>Marca:</b> FASTPRINTER					
<b>Fabricante:</b> FASTPRINTER					
<b>Modelo / Versão:</b> CF353A					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner novo, compatível com o código CF353A , para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor magenta					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 29.340,3400</b>
<b>10.934.762/0001-19 - M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
23	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	40	R\$ 7,5000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> Hardline					
<b>Fabricante:</b> Hardline					
<b>Modelo / Versão:</b> Cabo HDMI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo HDMI, padrão 1.4, com comprimento de 1,80 metros, com conector macho nas duas terminações, na cor preta					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 300,0000</b>
<b>11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
84	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	unidade	400	R\$ 17,5000	R\$ 7.000,0000
<b>Marca:</b> CTC					
<b>Fabricante:</b> CTC					
<b>Modelo / Versão:</b> FLP6					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro de linha com as seguintes especificações ou superior: bi-volt, com seis tomadas compatíveis com novo padrão ABNT2 , porta fusível com dois fusíveis de segurança, potência máxima de 1500W, chassis em plástico ABS, led indicando funcionamento e chave liga/desliga, corrente máxima de 10 amperes, comprimento mínimo do cabo de força de 01 metro. Garantia de 06 meses.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 7.000,0000</b>
<b>12.959.633/0001-00 - ELETRO ELETRONICA SANTOS MAIA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO	kit	20	R\$ 8,2800	R\$ 165,6000
<b>Marca:</b> Sibratec					
<b>Fabricante:</b> Sibratec					
<b>Modelo / Versão:</b> Branca					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABRAÇ. NYLON 2,5X100MM BR. (Kit c/100)					
2	EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO	kit	10	R\$ 9,7900	R\$ 97,9000
<b>Marca:</b> Sibratec					
<b>Fabricante:</b> Sibratec					
<b>Modelo / Versão:</b> Branca					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABRAÇ. NYLON 3,5X200MM BR (kit c/100)					
11	PILHA	unidade	50	R\$ 1,7500	R\$ 87,5000
<b>Marca:</b> Goldem Power					
<b>Fabricante:</b> Goldem Power					
<b>Modelo / Versão:</b> LR54/1130					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BAT. BOTAO 1,5V 11,6X3,05MM LR54/1130					
24	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	8	R\$ 13,8600	R\$ 110,8800
<b>Marca:</b> STA					
<b>Fabricante:</b> STA					
<b>Modelo / Versão:</b> 3 m					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 1.4 3M MACHO/MACHO C/FERRITE					
26	CADEADO	unidade	200	R\$ 6,4500	R\$ 1.290,0000
<b>Marca:</b> Gold					
<b>Fabricante:</b> Gold					
<b>Modelo / Versão:</b> 20mm					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado latão 20mm					
71	ADESIVO COLAGEM	unidade	20	R\$ 9,1000	R\$ 182,0000
<b>Marca:</b> Ultrabond					
<b>Fabricante:</b> Ultrabond					
<b>Modelo / Versão:</b> 5g					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola instantânea 5 g					
123	PILHA	Jogo	16	R\$ 11,2000	R\$ 179,2000
<b>Marca:</b> Rayovac					
<b>Fabricante:</b> Rayovac					
<b>Modelo / Versão:</b> C					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA ALCALINA MEDIA C/2					
126	CONNECTOR ELÉTRICO	Unidade	100	R\$ 3,5800	R\$ 358,0000
<b>Marca:</b> STA					
<b>Fabricante:</b> STA					
<b>Modelo / Versão:</b> Ouro					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pino banana ouro preto					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.471,0800</b>
<b>12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
113	MOUSE	Unidade	410	R\$ 57,0700	R\$ 23.398,7000

Marca: Estone

Fabricante: Estone

Modelo / Versão: X9

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 125980 - Mouse óptico USB com cabo com as seguintes especificações ou superior: Categoria gamer. Construído em plástico ABS de alta resistência. Tipo de sensor: laser de alta precisão. Formato anatômico, de uso confortável e que permita a utilização ambidestra. Resolução de 2400 DPI, IPS mínimo de 37. Com 05 botões programáveis mais botão para alteração da resolução DPI on-the-fly, com botões de avançar e voltar do navegador de internet, botões com função de duplo clique, com scroll de deslizamento suave e revestido em borracha. Vida útil estimada dos botões: 3.000.000 de acionamentos por botão. Iluminado internamente por led na cor vermelha ou azul. Tamanho de referência: 125 mm (comprimento) x 73 mm (largura) x 40 mm (altura) (o modelo ofertado deve se aproximar destas dimensões, não serão aceitos modelos que possuam discrepância maior do que 15% destas dimensões, bem não serão aceitos modelos minimouses ou mouses de porte pequeno, mesmo que na embalagem o mesmo esteja descrito como mouse comum). Peso: 240g ou menor. Padrão USB 2.0. Cabo USB revestido com nylon, tecido ou malha de algodão, com comprimento mínimo de 1,5m, conforme descrição do anexo I do edital. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão.Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente.Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE.Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA.Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.398,7000**

**13.141.887/0001-80 - REI DOS CARTUCHOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143	TECLADO	Unidade	200	R\$ 102,9500	R\$ 20.590,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: TC209 WARRIOR GAMER TECLADO MACRO PRETO E GRAFITE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado multimídia para computador com as seguintes características ou superior: com cabo trançado com comprimento mínimo de 1,5 m, com conectividade USB 2.0, Layout QWERTY Padrão ABNT2, teclas silenciosas e suaves ao toque, formato anatômico, corpo do teclado com cantos arredondados, teclas gravadas a laser. Com ajuste de inclinação. Tipo de membrana: padrão. Teclas multimídia: Navegação na Internet, Acesso ao E-Mail, Controle de Áudio e Vídeo, Teclas de atalho do Windows, Tecla Calculadora. Teclas W/A/S/D em destaque. Controle de luminosidade por knob giratório ou mecanismo equivalente. Iluminação das teclas por LED na cor azul. Com apoio de pulso não removível. Design próprio com aberturas para proteger o teclado de derramamento de líquidos. Teclas com vida útil de 10 milhões de acionamentos. Com teclado numérico em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam o teclado numérico apenas em combinação com outras teclas. Com teclas Insert/Delete/Home/End/PageUp/PageDown em área à parte (não será aceitos teclados que possuam estas teclas apenas em combinação com outras teclas). Com leds indicativos de NumLock, CapsLock e Scroll Lock. Suporte a macros programáveis, com memória interna para armazenamento, e mínimo de 6 teclas para as macros programáveis. Anti-ghosting mínimo para 6 teclas simultâneas. Polling Rate mínimo: 1000Hz ajustáveis. Taxa de repetição ajustável. Cor predominante: preto. Garantia de 01 ano. Modelos de referência: Teclado THERMALTAKE TT E-sports Challenger Prime ABNT2 c/ Ilum. LED KBCHM-MBBLPB-01 e Teclado Profissional Multilaser Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 20.590,0000**

**15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	unidade	2	R\$ 279,9700	R\$ 559,9400

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126623 - Adaptador de USB-C para VGA multiporta que possibilite conectar ao macBook Pro com tela de retina com porta USB-C ou notebook com portas Thunderbolt 3 (USB-C) a um monitor VGA e, ao mesmo tempo, conecta com USB padrão e carregador USB-C. Capacidade de espelha notebook em TV com saída VGA ou monitor HD de até 1080p. Utilizado para transmitir conteúdo em vídeo, como filmes e arquivos. Com conexão para dispositivos como pen drive ou uma câmera para sincronizar e carregar outros equipamentos. Deve possibilitar conectar o cabo de um carregador à porta USB-C para carregar notebook.

7	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	unidade	120	R\$ 5,4400	R\$ 652,8000
---	--	---------	-----	------------	--------------

Marca: MECATOOL

Fabricante: MECATOOL

Modelo / Versão: MECATOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 62842 - Adaptador tripolar para tomada padrão antigo (conecta equipamentos com plugue novo [padrão ABNT] em tomadas do antigo padrão [padrão NEMA]), com as seguintes especificações ou superior: desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, corrente nominal de 15 A, tensão de entrada 127V/220V, com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano.

10	PILHA	unidade	40	R\$ 2,7200	R\$ 108,8000
----	-------	---------	----	------------	--------------

Marca: A23

Fabricante: A23

Modelo / Versão: A23

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126644 - Bateria alcalina de 23A e 12V

12	PILHA	embalagem	338	R\$ 6,1200	R\$ 2.068,5600
----	-------	-----------	-----	------------	----------------

Marca: LITHIUM

Fabricante: LITHIUM

Modelo / Versão: LITHIUM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 128557 - Bateria de Lítio 3 Volts CR2032, cartela com 5 unidades, garantia mínima de 6 meses.

20	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	20	R\$ 21,7800	R\$ 435,6000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: OEM

Fabricante: OEM

Modelo / Versão: OEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 127427 - Cabo Adaptador USB OTG (Adaptador Leitor Usb 30 pinos) específico para Tablet Samsung Galaxy Note 10.1. Permitindo conectar o equipamento à dispositivos USB, como por exemplo receivers de teclados e mouses 2.4Ghz, teclados e mouses USB, Pen Drive, Modem 3G e todo e qualquer dispositivo USB. Cor: preto. Confeccionado em material ABS. Velocidade de transmissão: 480bps. Função OTG; Que suporte o carregamento e transmissão de dados.

21	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	30	R\$ 6,6300	R\$ 198,9000
----	---	---------	----	------------	--------------

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42447 - Cabo de alimentação (força) para drive SATA - adapta o conector convencional da fonte. Garantia mínima de 01 ano.

30	PILHA	unidade	22	R\$ 78,8800	R\$ 1.735,3600
----	-------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MOX

Fabricante: MOX

Modelo / Versão: MOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 43540 - Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAH; bivolt;

80	ESTABILIZADOR TENSÃO	unidade	2	R\$ 79,4900	R\$ 158,9800
----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: EMPLAC/IMPACTO

Fabricante: EMPLAC/IMPACTO

Modelo / Versão: EMPLAC/IMPACTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 43539 - Estabilizador de voltagem bivolt, 300 va, com 4 tomadas para computador.

83	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	unidade	20	R\$ 22,0500	R\$ 441,0000
----	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: COMPOLUX

Fabricante: COMPOLUX

Modelo / Versão: COMPOLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61003 - Extensão de tomadas de 10 metros

103	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	kit	8	R\$ 102,6800	R\$ 821,4400
-----	---	-----	---	--------------	--------------

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: C3TECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 52679 - Kit Teclado e Mouse sem fio (Wireless) com as seguintes especificações ou superior. Padrão :Português ABNT2; Gravação a laser dos caracteres no teclado; Teclas de controle multimídia; Mouse óptico com três botões: esquerdo, direito e roda de rolagem (scroll wheel) com funcionamento de 3º botão; Receptor USB padrão 2.0; Resolução óptica do mouse de 1000dpi; Alimentação com pilhas; Cor predominante: preto; Alcance mínimo de 09 metros; Plug and Play; Criptografia padrão AES de 128 bits para segurança dos dados enviados via mouse e teclado; Um ano de garantia.

121	PILHA	Par	10	R\$ 4,3500	R\$ 43,5000
-----	-------	-----	----	------------	-------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 21975 - Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.

122	PILHA	Par	20	R\$ 4,7800	R\$ 95,6000
-----	-------	-----	----	------------	-------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 10241 - Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.Jogo com 02 pilhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.320,4800**

**18.806.093/0001-01** - EDERSON CUNHA DE SOUSA 00436745186

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	40	R\$ 42,1000	R\$ 1.684,0000

Marca: Kuyia Cable

Fabricante: Kuyia Cable

Modelo / Versão: Kuyia Cable

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo DisplayPort, padrão DisplayPort v1.2, com comprimento de 1,80 metros, com recurso Plug and Play com conector macho nas duas terminações, na cor preta.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.684,0000**

**19.436.826/0001-26** - LIDER COMERCIO DE SUPRIMENTOS PECAS E EQUIPAMENTOS - EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 692,0000	R\$ 13.840,0000

Marca: NUPRINT

Fabricante: NUPRINT

Modelo / Versão: RM1-8054-000/Pro 400 M451

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fusor 110V RM1-8054-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 400 M451. Pro 400 M451

92	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 658,9900	R\$ 13.179,8000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: NUPRINT

Fabricante: NUPRINT

Modelo / Versão: RM1-8061-000/Pro 400 M475

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Fusor RM1-8061-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 400 M475

96	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	kit	16	R\$ 990,0000	R\$ 15.840,0000
----	------------------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: NUPRINT

Fabricante: NUPRINT

Modelo / Versão: RM1-2763/Color Laserjet 3505

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Fusor RM1-2763 para impressora HP Color Laserjet 3505

102	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	kit	20	R\$ 1.400,0000	R\$ 28.000,0000
-----	------------------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: NUPRINT

Fabricante: NUPRINT

Modelo / Versão: CB388A/P4014N

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit manutenção (115v) Ref: CB388A para impressora HP P4014n

105	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Kit	16	R\$ 1.036,1000	R\$ 16.577,6000
-----	---	-----	----	----------------	-----------------

Marca: NUPRINT

Fabricante: NUPRINT

Modelo / Versão: RM1-2752/COLOR LASERJET 3505

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Transferência RM1-2752 para impressora HP color Laserjet 3505.

193	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 278,0000	R\$ 2.224,0000
-----	---	---------	---	--------------	----------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 50F0Z00/MS610DN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Unidade de imagem 50F0Z00 para impressora Lexmark Ms610DN com capacidade para 60.000 páginas

**Total do Fornecedor: R\$ 89.661,4000**

**19.943.167/0001-14** - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	CAPA	unidade	20	R\$ 49,0000	R\$ 980,0000

Marca: kiver

Fabricante: kiver

Modelo / Versão: capa cj torre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa para computador, kit composto por capa para monitor, capa para gabinete e capa para teclado, fabricados em polietileno. Tamanho de referência: capa para monitor: 80 mm (profundidade) x 610 mm (largura) x 380 mm (altura); capa para gabinete: 240 mm (profundidade) x 480 mm (largura) x 430 mm (altura); capa para teclado: 180 mm (profundidade) x 480 mm (largura) x 50 mm (altura). (O modelo ofertado deve se aproximar dessas dimensões, não serão aceitos modelos que possuam discrepância maior do que 10% dessas dimensões). Cor dominante: Preto, aspecto liso, sem grafismos exagerados. Garantia mínima de 06 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 980,0000**

**22.934.158/0001-71** - FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	kit	10	R\$ 1.509,9900	R\$ 15.099,9000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: Kit de criação de imagem em preto e colorido - 40K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de criação de imagem em preto e colorido - 40K referência 70C0Z50, para 40.000 páginas para impressora Lexmark modelo CX410.

141	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 612,9900	R\$ 7.355,8800
-----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: Tambor de imagem para impressora ML-551x e 651x se

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tambor de imagem para impressora ML-551x e 651x series, com capacidade para 80.000 páginas referência MLT-R309.

**Total do Fornecedor: R\$ 22.455,7800**

**23.130.098/0001-05** - TREND COMERCIAL - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	UNIDADE DISCO	unidade	200	R\$ 204,0000	R\$ 40.800,0000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: 1 TB 7200 SATAIII

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco rígido com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA III, 6.0 Gb/s, e compatível com SATA II; Velocidade: 7200 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: Baia de 3,5" (padrão); Para uso interno (desktop) – não serão aceitos HDs próprios para notebooks; Garantia mínima de 01 ano SEAGATE 1 TB 7200 SATAIII

73	UNIDADE DISCO	unidade	20	R\$ 303,8900	R\$ 6.077,8000
----	---------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: ST2000DM006

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco rígido com as seguintes configurações ou superior: Capacidade de 2TB (2000GB); Padrão SATA III, transferência de 6.0 Gb/sec; Velocidade de 7200 RPM; Cache de 64MB; Tamanho de 3,5" (padrão); Para uso interno (desktop e storage Iomega) – não serão aceitos HDs próprios para notebooks; Garantia de 01 ano. Referência: Seagate Barracuda modelo ST2000DM001, firmware CC4B ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário) SEAGATE ST2000DM006

75	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	unidade	200	R\$ 63,3000	R\$ 12.660,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: FASTER

Fabricante: FASTER

Modelo / Versão: FS-422

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Drive Gravador de DVD com as seguintes configurações ou superior: Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Buffer: 2 MB; Tamanho: Baia de 5,25"; Na cor preta; Compatível com todos os formatos de mídias (CDs e DVDs) disponíveis no mercado; Garantia: 01 ano. FASTER FS-422

129	PLACA REDE	Unidade	20	R\$ 37,9500	R\$ 759,0000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: TG-3468

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de rede com as seguintes configurações ou superior: Padrão Ethernet; Barramento: PCI; Conexão: Conector RJ45; Com leds indicativos de link; Velocidade: 10/100/1000 Mbps; Compatível com os seguintes sistemas operacionais: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Linux (todos tanto nas versões 32 bits quanto 64 bits); Acompanhando mídias com drivers para instalação; Garantia de 01 ano. TP-LINK TG-3468

196	CÂMERA WEB	Unidade	20	R\$ 306,0000	R\$ 6.120,0000
-----	------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: H5D-00013

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Web Cam com as seguintes especificações ou superior: Vídeo HD de 720p, grava vídeo de alta qualidade em até 30fps, foco automático, lente de elemento de vidro de alta precisão permitindo captar mais pessoas e ambientes, widescreen, permite formato 16:9 oferecendo gravação de vídeo cinematográfica, tecnologia ClearFrame que resulta vídeos nítidos e detalhado mesmo em ambiente com pouca luz (visão noturna), tecnologia TrueColor com rastreamento de rosto, rotação de 360° (gira em ambas as direções), microfone de banda larga embutido para gravação de som, anula ruídos e capta automaticamente a sua voz, com botão de chamadas de Windows Live, acompanhado do software LifeCam, em estrutura de alumínio e desing compacto, base ajustável para monitores e notebook, com conexão USB 2.0 ou superior na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. Referência: Marca Microsoft, modelo H5D-00013 LifeCam Cinema ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) MICROSOFT H5D-00013

**Total do Fornecedor: R\$ 66.416,8000**

**26.123.496/0001-84 - DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	2	R\$ 480,1000	R\$ 960,2000

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: X560H2YG,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner amarelo, novo, compatível com o código X560H2YG, para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias.

61	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	2	R\$ 588,0000	R\$ 1.176,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: X560H2CG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner ciano, novo, compatível com o código X560H2CG para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias.

62	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	2	R\$ 499,9000	R\$ 999,8000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: X560H2MG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner magenta, novo, compatível com o código X560H2MG para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias

64	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	2	R\$ 1.049,9900	R\$ 2.099,9800
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: X560H2KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner preto, novo, compatível com o código X560H2KG para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias.

81	ETIQUETA ADESIVA	caixa	12	R\$ 59,8000	R\$ 717,6000
----	------------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: link

Fabricante: link

Modelo / Versão: Etiqueta auto adesiva para Ink Jet, cor branca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva para Ink Jet, cor branca, tamanho 215,9 x 279,4mm (caixa com 100 folhas, sendo 1 etiqueta por folha).

82	ETIQUETA ADESIVA	rolo	24	R\$ 69,9000	R\$ 1.677,6000
----	------------------	------	----	-------------	----------------

Marca: scan

Fabricante: scan

Modelo / Versão: Etiqueta de poliéster de 3 x 5cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de poliéster de 3 x 5cm, rolo com aproximadamente 2800 etiquetas, cor branca (rolo com 90 metros).

108	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 499,0000	R\$ 9.980,0000
-----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: RM1-7274-000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit transferência RM1-7274-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 100 M175 e Pro 200 M275.

172	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 379,9900	R\$ 3.039,9200
-----	---	---------	---	--------------	----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: K409

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner novo, compatível com o código K409 para impressora colorida Samsung CLP 315, preto.

**Total do Fornecedor: R\$ 20.651,1000**

**26.144.632/0001-12 - R. A. DOS SANTOS FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 249,6600	R\$ 1.497,9600

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabeçote de impressão em amarelo, novo, compatível com o código C4813A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

16	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 246,6000	R\$ 1.479,6000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabeçote de impressão em ciano, novo, compatível com o código C4811A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

17	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 249,0000	R\$ 1.494,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabeçote de impressão em magenta, novo, compatível com o código C4812A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

18	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	6	R\$ 249,6600	R\$ 1.497,9600
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabeçote de impressão em preto, novo, compatível c/ o cód. C4810A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

35	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	20	R\$ 243,0000	R\$ 4.860,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta amarela, novo, compatível com o código C4838A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

36	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	40	R\$ 243,0000	R\$ 9.720,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta ciano, novo, compatível com o código C4836A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

40	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	40	R\$ 243,0000	R\$ 9.720,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta magenta, novo, compatível com o código C4837A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

47	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	unidade	30	R\$ 241,8000	R\$ 7.254,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

<b>Marca:</b> HP					
<b>Fabricante:</b> HP					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C4844A, para impressora HP Stylus 2000C, HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N, HP Color Inkjet CP 1700. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
180	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 374,0000	R\$ 1.496,0000
<b>Marca:</b> HP					
<b>Fabricante:</b> HP					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CB541A para impressora HP Color Laser Jet CP1215, ciano. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
181	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 374,0000	R\$ 1.496,0000
<b>Marca:</b> HP					
<b>Fabricante:</b> HP					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CB542A para impressora HP Color Laser Jet CP1215, amarelo. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
182	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 374,0000	R\$ 1.496,0000
<b>Marca:</b> HP					
<b>Fabricante:</b> HP					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CB543A para impressora HP Color Laser Jet CP1215, magenta. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
183	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 1.299,0000	R\$ 12.990,0000
<b>Marca:</b> HP					
<b>Fabricante:</b> HP					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cód. CE390A, para impressora HP LaserJet Enterprise 600 M602N VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
184	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 313,9500	R\$ 1.255,8000
<b>Marca:</b> SAMSUNG					
<b>Fabricante:</b> SAMSUNG					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CLT-C407S, para impressora colorida Samsung CLP-325, azul. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
185	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 366,4500	R\$ 1.465,8000
<b>Marca:</b> SAMSUNG					
<b>Fabricante:</b> SAMSUNG					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, preto. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
186	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 313,9500	R\$ 1.255,8000
<b>Marca:</b> SAMSUNG					
<b>Fabricante:</b> SAMSUNG					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CLT-M407S, para impressora colorida Samsung CLP-325, magenta. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
187	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 313,9500	R\$ 1.255,8000
<b>Marca:</b> SAMSUNG					
<b>Fabricante:</b> SAMSUNG					
<b>Modelo / Versão:</b> ORIGINAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner original, cod. CLT-Y407S, para impressora colorida Samsung CLP-325, amarelo. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 60.234,7200</b>
<b>26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
25	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	4	R\$ 30,4800	R\$ 121,9200
<b>Marca:</b> AG					
<b>Fabricante:</b> AG					
<b>Modelo / Versão:</b> -					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo USB, padrão USB 3.0, com 3,00 metros de comprimento.					
78	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	embalagem	200	R\$ 102,9800	R\$ 20.596,0000
<b>Marca:</b> ELGIM					
<b>Fabricante:</b> ELGIM					
<b>Modelo / Versão:</b> -					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DVD regravável; Velocidade: 1~4x; Capacidade de armazenamento: 120 min / 4.7gb. Embalagem com 25 unidades					
79	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	pacote	4	R\$ 169,9900	R\$ 679,9600
<b>Marca:</b> ELGIM					
<b>Fabricante:</b> ELGIM					
<b>Modelo / Versão:</b> -					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DVD-RW (pino com 50 unidades).					
125	PILHA	Embalagem	32	R\$ 50,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> MOX					
<b>Fabricante:</b> MOX					
<b>Modelo / Versão:</b> -					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha recarregável grande, modelo D, 2.900mah. Embalagem com 2 unidades.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 22.997,8800</b>
<b>26.498.396/0001-32 - MA3 TECH INFORMATICA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
88	FUNTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	unidade	620	R\$ 44,4800	R\$ 27.577,6000
<b>Marca:</b> wisecase					
<b>Fabricante:</b> wisecase					
<b>Modelo / Versão:</b> p4s2					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fonte de alimentação para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade nominal: 500W; Capacidade real: 220W; Bivolt 110/220V; Conexão 20+4 pinos; Duas conexões SATA; Duas conexões HDD; Ventilador: (80x80mm) posterior; Proteção contra curto-circuito; Acompanhando cabo de força; Garantia de seis meses					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 27.577,6000</b>
<b>27.267.032/0001-04 - BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
28	CANETA - INDICADOR	unidade	8	R\$ 84,9000	R\$ 679,2000
<b>Marca:</b> KNUP					
<b>Fabricante:</b> KNUP KP-8009					
<b>Modelo / Versão:</b> KNUP KP-8009					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52689 - Caneta Laser Pointer - c/ controle Remoto + receptor USB. Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador; Consiste em duas partes: transmissor (caneta) e receptor USB; Controla slides e páginas (funções Page Down e Page Up do teclado); Para Windows 98/2000 /ME/XP/Vista, Linux, Mac OS; Controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200m. Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB)					
138	RIBBON	Unidade	24	R\$ 116,9200	R\$ 2.806,0800
<b>Marca:</b> OfficeSmartLabels					
<b>Fabricante:</b> OfficeSmartLabels Premium Resin-Enhanced					
<b>Modelo / Versão:</b> OfficeSmartLabels Premium Resin-Enhanced					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 25402 - Ribon resina cor preta, de 110cm x 450m, com diâmetro interno do tubete de 254mm. Para impressora térmica marca Zebra, modelo S4M					
142	TECLADO	Unidade	110	R\$ 19,4300	R\$ 2.137,3000

**Marca:** PCTOP  
**Fabricante:** PCTOP TCPR04-USB  
**Modelo / Versão:** PCTOP TCPR04-USB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 50512 - Teclado com fio, Multimídia, USB com as seguintes características ou superior: Padrão de teclas ABNT2; Formato ergonômico; Teclas multimídia; Teclas de navegação (Internet); Teclas de atalho do Windows; Plug and play; Teclas fabricadas com gravação à laser; Cor: preto; Garantia de seis meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.622,5800**

**27.585.607/0001-37 - ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	embalagem	20	R\$ 31,9900	R\$ 639,8000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** CD051

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias

**Total do Fornecedor:** **R\$ 639,8000**

**29.446.273/0001-46 - PONTO SUPRI EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
131	PLACA CAPTURA VÍDEO	Unidade	60	R\$ 339,9900	R\$ 20.399,4000

**Marca:** NVIDIA

**Fabricante:** NVIDIA

**Modelo / Versão:** GT 730

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de vídeo para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: placa com arquitetura 128 bits; PCI-Express 16x; com conexões VGA, DVI e HDMI, com 2GB de memória dedicada DDR3 ; preparada para trabalhar em FullHD; compatível com DirectX e OpenGL em suas últimas versões; Core clock de 700 MHz, 96 Cores, Memory Clock de 1800 MHz; RAMDAC 400 MHz; resolução máxima de 2560 x 1600; tamanho compatível para uso em apenas um slot do gabinete do computador; com dissipador de calor e cooler. Modelo de referência: NVIDIA GeForce GT730. Garantia de 01 ano. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.)

192 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Unidade

84

R\$ 307,7600

R\$ 25.851,8400

**Marca:** SANDISK

**Fabricante:** SANDISK

**Modelo / Versão:** SDSSDA-240G-G26

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Unidade de Estado Sólido (SSD) 240GB - Solid State Drive. 1. Características gerais: 1.1 Capacidade de armazenamento de 240GB. 1.2 Tamanho/Formato 2,5 . 1.3 Interface SATA 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão SATA 2.0 (3Gb/s). 1.4 Memória Flash tipo NAND. TLC. 1.5 Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF. 2. Desempenho: 2.1 Transferência de dados (ATTO): 2.1.1 Leitura de no mínimo 530MB/s e Gravação de no mínimo 440MB/s. 3. Garantia de 12 meses. Modelos de referência: SSD Kingston SUV400S37/240G / SSD Sandisk Plus SDSSDA-240G-G26 / SSD Western Digital Green WDS240G1G0A

**Total do Fornecedor:** **R\$ 46.251,2400**

**31.979.529/0001-22 - SOS INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	MÓDULO MEMÓRIA	Unidade	300	R\$ 399,9900	R\$ 119.997,0000

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Modelo / Versão:** DDR4 2133 8GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR4 2133 MHz PC4 17000 COM CAPACIDADE DE 8GB

110 MÓDULO MEMÓRIA

Unidade

100

R\$ 399,9900

R\$ 39.999,0000

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Modelo / Versão:** DDR4 2133 8GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR4 2133 MHz PC4 17000 COM CAPACIDADE DE 8GB

**Total do Fornecedor:** **R\$ 159.996,0000**

**68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERV**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	PILHA	unidade	40	R\$ 7,5000	R\$ 300,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 16943 - Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.

69 UNIDADE GRAVADORA CD / DVD

unidade

200

R\$ 6,5000

R\$ 1.300,0000

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** MAXPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 26637 - CD regravável (CD-RW), capacidade de 700MB, 80 minutos, c/ caixa protetora.

124 PILHA

Unidade

90

R\$ 10,9000

R\$ 981,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61197 - Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.581,0000**

**71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	unidade	68	R\$ 23,0000	R\$ 1.564,0000

**Marca:** GC

**Fabricante:** GC

**Modelo / Versão:** ADAPTADOR HDMI PARA VGA + ÁUDIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador/Conversor Hdmi Para Vga padrão I322ls, compacto, com saída P2 para áudio estéreo e acompanhando cabo de áudio. Com funcionamento sem necessidade de fonte de alimentação externa. Capaz de transformar resoluções de 480p a 1080p para VGA automaticamente. Com circuito eletrônico interno resistente a impactos. Condutores de alta qualidade com terminais banhados para evitar a perda de sinal. Plug and Play. HDMI "macho" e VGA "fêmea". Suporta HDCP 1.0/1.1/1.2, Formatos HDMI 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p, Formatos VGA 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p, Suporta resoluções: 800x600, 1024x768, 1280x720, 1280x1024, 1920x1080. O modelo ofertado deverá conectar-se à porta HDMI diretamente, sem o uso de cabo complementar ou extensão. O adaptador/conversor deverá ser uma peça única, sem cabos externos em sua composição. O modelo ofertado deverá ser padrão HDMI-M (tamanho padrão) - não serão aceitos modelos HDMI-F ou Mini HDMI-M. Garantia de 06 meses

19 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR

unidade

16

R\$ 31,7300

R\$ 507,6800

**Marca:** GC

**Fabricante:** GC

**Modelo / Versão:** ADAPTADOR HDMI PARA VGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo adaptador conversor HDMI, para conector VGA fêmea, compatível com os seguintes sistemas operacionais WindowsXP SP3, windows 7, windows 8 e linux; suportando resolução de até 1680 x 1050 dpi.

127 CONECTOR ELÉTRICO

Unidade

100

R\$ 3,5700

R\$ 357,0000

**Marca:** BBC

**Fabricante:** BBC

**Modelo / Versão:** Pino banana de 4mm VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pino banana de 4mm com acabamento verde.

128 CONECTOR ELÉTRICO

Unidade

100

R\$ 3,0800

R\$ 308,0000

**Marca:** BBC

**Fabricante:** BBC

**Modelo / Versão:** Pino banana de 4mm VERMELHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pino banana de 4mm com acabamento vermelho

139 SUGADOR SOLDA

Unidade

20

R\$ 30,0000

R\$ 600,0000

**Marca:** ZX

**Fabricante:** ZX

**Modelo / Versão:** SUGADOR DE SOLDA + 5 PROTETOR DE BICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador de solda manual, pistola anti-estática confeccionada em alumínio, totalmente desmontável, comp. 155mm, diam. 14,5mm, com 05 camisas de proteção do bico.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.336,6800**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 712.677,1000**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**